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Gasgrid Vetyverkot Oy on toimittanut yhteysviranomaisena toimivalle 
Lupa- ja valvontavirastolle YVA-lain (252/2017) mukaisen 
ympäristövaikutusten arviointiohjelman (YVA-ohjelman). Arviointiohjelma 
on hankkeesta vastaavan laatima suunnitelma hankkeen 
ympäristövaikutusten arvioinnin toteuttamisesta. 
 
Gasgrid Vetyverkot Oy suunnittelee Suomen kansallista vedyn 
siirtoverkkoa, joka kulkee Suomen halki Meri-Lapista Porvooseen asti. 
Hanke on maantieteellisen laajuutensa vuoksi jaettu viiteen erilliseen YVA-
menettelyyn, joista jokaisesta laaditaan oma arviointinsa. Lounais-Suomen 
vedyn siirtoputkireitti on noin 285 kilometriä pitkä ja kulkee 18 kunnan 
alueella Merikarviasta Loimaalle, sisältäen haarat Raumalle ja Naantaliin. 
Reitille sijoittuvat kunnat ovat Merikarvia, Pori, Ulvila, Nakkila, Harjavalta, 
Kokemäki, Säkylä, Eura, Rauma, Huittinen, Loimaa, Pöytyä, Aura, Turku, 
Rusko, Raisio, Masku ja Naantali. Reitti sijoittuu kahden maakunnan 
alueelle Satakuntaan ja Varsinais-Suomeen.  
 
Siirtoverkko koostuu siirtoputkista sekä venttiili- ja 
paineenvähennysasemista, joiden yhteyteen rakennetaan kaavin- ja 
mittausasemia. Putkireitin varteen sijoitetaan myös anodikenttiä. Vetyä 
suunnitellaan siirrettävän korkeapaineisissa (noin 80 bar), halkaisijaltaan 
enintään 1,2 metrin hiiliteräsputkissa. Vetyputki asennetaan metsämaalla 
vähintään yhden metrin ja pelloilla 1,2 m peitesyvyyteen. Vetyputkelle 
lunastetaan pysyvä 10 m levyinen käyttöoikeusalue, joka pidetään 
puustosta vapaana.  

 
Lupa- ja valvontavirasto pyytää lausuntoanne yllä mainitusta asiasta ja 
toimittamaan sen 31.3.2026 mennessä osoitteeseen kirjaamo@lvv.fi tai 
postitse osoitteeseen Lupa- ja valvontavirasto, PL 20, 13035 LVV. 
Lausunnossa pyydetään viittaamaan diaarinumeroon LVV-U/45954/2026.  
Ympäristövaikutusten arviointiohjelma on nähtävillä sähköisesti 
ympäristöhallinnon verkkosivuilla www.ymparisto.fi/vedyn-siirtoverkko-
osa4-lounais-suomi-YVA . 
 
Yleistä YVA-menettelystä 
 
Ympäristövaikutusten arviointimenettely (YVA) on ympäristövaikutusten 
arviointimenettelystä annetun lain (252/2017, YVA-laki) mukainen 
menettely, jonka  tarkoituksena on varmistaa, että suunnitteilla olevan 
hankkeen ympäristövaikutukset selvitetään riittävällä tarkkuudella silloin, 
kun hanke todennäköisesti aiheuttaa merkittäviä haitallisia 
ympäristövaikutuksia. Hankkeet, jotka vaativat YVA-menettelyn, on 
yksilöity YVA-laissa ja sen liitteissä. 
 
Ympäristövaikutusten arviointimenettely alkaa, kun hankkeesta vastaava 
taho toimittaa ympäristövaikutusten arviointiohjelman yhteysviranomaiselle 
eli Lupa- ja valvontavirastolle. Kun arviointiohjelmassa esitetyn hankkeen 
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ja sen vaihtoehtojen vaikutukset on selvitetty, kokoaa hankkeesta vastaava 
tiedot arviointiselostukseen. 
 
Lupa- ja valvontavirasto tiedottaa arviointiohjelman ja arviointiselostuksen 
vireilläolosta hankkeen vaikutusalueella, jolloin eri tahoilla on mahdollisuus 
antaa hankkeesta mielipiteitä Lupa- ja valvontavirastolle. Lupa- ja 
valvontavirasto kokoaa annetut mielipiteet ja lausunnot ja laatii niiden sekä 
oman asiantuntemuksensa pohjalta lausunnon arviointiohjelmasta ja 
perustellun päätelmän arviointiselostuksesta. 
 
Ympäristövaikutusten arviointimenettely ei ole lupamenettely, eikä YVA-
ohjelmalausunnosta tai perustellusta päätelmästä voi valittaa. Menettelyn 
tarkoituksena on tuottaa tietoa arvioitavan hankkeen ympäristövaikutusta 
päätöksenteon tueksi.  
 
YVA-ohjelman ja lausuntojen perusteella laaditaan YVA-selostus, joka 
tulee vielä erikseen nähtäville ja lausuttavaksi. 
 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Rantala Jari 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus hyväksyy lausunnon liitteen mukaisena. 
 

Käsittely Päätettyään asiasta käydyn keskustelun, kaupunginhallituksen 
puheenjohtaja totesi, että kaupunginhallituksen jäsen Niina Remes-
Rautakumpu oli tehnyt pohjaehdotuksesta poikkeavan täydentävän 
muutosehdotuksen, kaupunginhallituksen jäsenen Maarit Koiviston sitä 
kannattamana, minkä mukaan lausunnon seuraavaa kohtaa:  

 
 "Samanaikaisesti Loimaan kaupunki korostaa, että hankkeen 

toteutuksessa on välttämätöntä minimoida rakentamisesta ja pysyvistä 
käyttörajoituksista aiheutuvat haitat sekä varmistaa maanomistajien, 
asukkaiden ja elinkeinoharjoittajien oikeudenmukainen kohtelu ja 
korvaukset haitoista." 

 
 Täydennetään sisällöltään seuraavanlaiseksi: 
 
 "Samanaikaisesti Loimaan kaupunki korostaa, että hankkeen 

toteutuksessa on välttämätöntä minimoida rakentamisesta ja pysyvistä 
käyttörajoituksista aiheutuvat haitat, välttää vetyputken sijoittamista 
omakotitonteille tai niiden läpi, sekä varmistaa maanomistajien, asukkaiden 
ja elinkeinoharjoittajien oikeudenmukainen kohtelu ja korvaukset haitoista." 

 
 Kaupunginhallituksen puheenjohtaja tiedusteli kaupunginhallituksen 

jäseniltä voidaanko jäsen Remes-Rautakummun täydentävä 
muutosehdotus hyväksyä yksimielisesti ja se hyväksyttiin. 

 
 Lisäksi puheenjohtaja totesi, että kaupunginhallituksen jäsen Pentti 

Jussilainen oli tehnyt pohjaehdotuksesta poikkeavan muutosehdotuksen, 
jonka mukaan liitteenä olevan lausunnon kappalejärjestystä muutetaan 
stilistisesti siten, että ensimmäinen luku siirretään viimeiseksi korvaten ko. 
yhteenvetoluvun. Kaupunginhallituksen jäsenet Pekka Ahokas ja Julia 
Lehtinen kannattivat jäsen Jussilaisen muutosehdotusta.  

 
 Kaupunginhallituksen puheenjohtaja tiedusteli kaupunginhallituksen 

jäseniltä voidaanko jäsen Jussilaisen muutosehdotus hyväksyä 
yksimielisesti ja se hyväksyttiin. 

 
Päätös Hyväksyttiin. 



 
 
Pöytäkirjamerkintä Tekninen johtaja Antti Korte ja kaavoittaja Arttu Salonen poistuivat 

kokouksesta asian käsittelyn jälkeen klo 20:59. 


